COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO CEARÁ “em liquidação” – CNPJ
Nº 07.121.536/0001-04 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE. Ficam convidados os acionistas a
se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, às 15:00h do dia 14 de
junho de 2018, na sede social, situada na Avenida Santos Dumont, 1425,
Aldeota, Fortaleza-CE, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: a) Examinar, discutir e votar as demonstrações contábeis referentes ao
exercício encerrado em 31.12.2017; b) referendar os atos de gestão praticados
pelo liquidante; c) outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza, 22
de maio de 2018.   Liquidante – VILANI PINHEIRO FALCÃO.

EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° DO DOCUMENTO 02/2018

PROCESSO Nº: 5563508/2016  OBJETO: Credenciamento das empresas
especializadas que detém comprovada competência para prestação de
serviços como provedor de nuvem pública, de acordo com a demanda de
cada órgão/entidade da Administração Pública.  JUSTIFICATIVA: Empresa
habilitada mediante rigorosas análises de documentações que confirmaram
a habilitação fiscal, trabalhista, econômico-financeira, técnica e jurídica,
através de Comissão Especial estabelecida para este fim, conforme Portaria
ETICE nº 043/2017, alterada pale Portaria n° 025/2018.  VALOR GLOBAL
: R$ 9.620.000,00 (nove milhões, seiscentos e vinte mil reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA : 46200002.24.126.063.22980.03.33903900.2.70.00.1.
30  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Edital de Credenciamento n° 01/2017,
Processo Administrativo n° 5563508/2016; Art. 25, caput, da Lei Federal n°
8.666/93; Art.28, §3°, incisos I e II e no art. 30,caput, todos da Lei Federal
13.303/2016; e demais Pareceres Técnicos e Jurídicos constante no referido
processo.  CREDENCIADA: EXTREME DIGITAL CONSULTORIA
E REPRESENTAÇÕES LTDA (ORACLE)  DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE : Adalberto Albuquerque de Paula Pessoa - Presidente
da ETICE  RATIFICAÇÃO : Francisco de Queiroz Maia Junior - Secretário
do Planejamento e Gestão

Elaine Márcia Torres Pompeu Maia
ASSESSORIA JURÍDICA

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° DO DOCUMENTO 04/2018
PROCESSO Nº: 5563508/2016  OBJETO: Credenciamento das empresas
especializadas que detém comprovada competência para prestação de serviços
como provedores de nuvem pública, de acordo com a demanda de cada
órgão/entidade da Administração Pública.  JUSTIFICATIVA: Empresas
habilitadas mediante rigorosas análises de documentações que confirmaram
a habilitação fiscal, trabalhista, econômico-financeira, técnica e jurídica,
através de Comissão Especial estabelecida para este fim, conforme Portaria
ETICE nº 043/2017, alterada pela Portaria nº 025/2018  VALOR GLOBAL
: R$ 9.620.000,00 (nove milhões, seiscentos e vinte mil reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA : 46200002.24.126.063.22980.03.33903900.2.70.00.1.
30  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Edital de Credenciamento n° 01/2017,
Processo Administrativo n° 5563508/2016; Art. 25, caput, da Lei Federal n°
8.666/93; Art.28, §3°, incisos I e II e no art. 30,caput, todos da Lei Federal
13.303/2016; e demais Pareceres Técnicos e Jurídicos constante no referido
processo.  CREDENCIADA:  HIPERCONVERGÊNCIA SOLUÇÕES
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA  (IBM/SOFTLAYER).
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : Adalberto Albuquerque de Paula
Pessoa - Presidente da ETICE  RATIFICAÇÃO : Francisco de Queiroz Maia
Junior - Secretário do Planejamento e Gestão

Elaine Márcia Torres Pompeu Maia
ASSESSORIA JURÍDICA

Registre-se e publique-se.

SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DA PORTARIA Nº1/2018
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS

ESTADUAIS
Outorga Nº1/2018 Processo Nº6305122/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: ANA CRISTINA SANTOS
ALVES CPF/CNPJ: 584.959.835-91 Fonte de suprimento: Poço tubular
profundo Bacia hidrográfica: Metropolitana Ponto de captação: LAT
9557759N LONG 562134E Vazão outorgada (l/s): 0,66l/s Finalidade do
uso da água: Demais usos (manutenção predial), captando 10 horas/dia 5
dias/semana Prazo: 04 anos - (05 de janeiro de 2018 a 05 de janeiro de 2022)
Município: Fortaleza Distrito: Fortaleza Fortaleza Localidade: Rua Alberto
Craveiro, 1240. Dias Macêdo. Ressalva-se que a quantidade de água que
estará disponível o uso, na presente Outorga Nº1/2018/2018, será estabelecida
anualmente, por ocasião dos Seminários de Operação de Reservatórios nas
Bacias Hidrográficas, cujo novo volume será informado oportunamente.
SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 5 de janeiro de 2018.

Ricardo Veras Paz
COORDENADOR DA ASJUR

*** *** ***

EXTRATO DA PORTARIA Nº2/2018
OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS

ESTADUAIS
Outorga Nº2/2018 Processo Nº7956321/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA CPF/
CNPJ: 523.950.063-00 Fonte de suprimento: Poço tubular profundo Bacia
hidrográfica: Salgado Ponto de captação: LAT 9170512N LONG 518856E
Vazão outorgada (l/s): 2,55l/s Finalidade do uso da água: Irrigação de 2ha de
capim por gotejamento, captando 10 horas/dia 7 dias/semana Prazo: 04 anos
- (08 de janeiro de 2018 a 08 de janeiro de 2022) Município: Mauriti Distrito:
Mauriti Mauriti Localidade: Sítio Várzea Grnade Ressalva-se que a quantidade
de água que estará disponível o uso, na presente Outorga Nº2/2018/2018,
será estabelecida anualmente, por ocasião dos Seminários de Operação de
Reservatórios nas Bacias Hidrográficas, cujo novo volume será informado
oportunamente. SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 8 de janeiro de 2018.

Ricardo Veras Paz
COORDENADOR DA ASJUR

*** *** ***
EXTRATO DA PORTARIA Nº3/2018

OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS
ESTADUAIS

Outorga Nº3/2018 Processo Nº8159590/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: JOSÉ CLAUDEMIR SOARES
AZEVEDO CPF/CNPJ: 002.635.053-08 Fonte de suprimento: Poço amazonas
Bacia hidrográfica: Serra da Ibiapaba Ponto de captação: LAT 9504777N
LONG 308367E Vazão outorgada (l/s): 2,31l/s Finalidade do uso da água:
Irrigação de 1ha de capim por aspersão convencional, captando 10 horas/dia 6
dias/semana Prazo: 04 anos - (08 de janeiro de 2018 a 08 de janeiro de 2022)
Município: Ipueiras Distrito: Ipueiras Ipueiras Localidade: Arroz Ressalva-se
que a quantidade de água que estará disponível o uso, na presente Outorga
Nº3/2018/2018, será estabelecida anualmente, por ocasião dos Seminários de
Operação de Reservatórios nas Bacias Hidrográficas, cujo novo volume será
informado oportunamente. SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 8 de janeiro de 2018.

Ricardo Veras Paz
COORDENADOR DA ASJUR

*** *** ***
EXTRATO DA PORTARIA Nº4/2018

OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS
ESTADUAIS

Outorga Nº4/2018 Processo Nº5002681/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: FRANCISCO FERNANDES
VIEIRA CPF/CNPJ: 050.004.913-00 Fonte de suprimento: Poço tubular
raso Bacia hidrográfica: Médio Jaguaribe Ponto de captação: LAT 9420422N
LONG 583675E Vazão outorgada (l/s): 2,53l/s Finalidade do uso da água:
Irrigação de 0,50ha de capim e 0,50ha de milho, ambos por miniaspersão,
captando 10 horas/dia 6 dias/semana Área do espelho (m²): m² Prazo: 04
anos - (08 de janeiro de 2018 a 08 de janeiro de 2022) Município: São
João do Jaguaribe Distrito: São João do Jaguaribe São João do Jaguaribe
Localidade: Sítio Bom Jesus Ressalva-se que a quantidade de água que estará
disponível o uso, na presente Outorga Nº4/2018/2018, será estabelecida
anualmente, por ocasião dos Seminários de Operação de Reservatórios nas
Bacias Hidrográficas, cujo novo volume será informado oportunamente.
SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 8 de janeiro de 2018.

Ricardo Veras Paz
COORDENADOR DA ASJUR

*** *** ***
EXTRATO DA PORTARIA Nº5/2018

OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS
ESTADUAIS

Outorga Nº5/2018 Processo Nº5892164/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: LUIZ GONZAGA DE SOUSA
CPF/CNPJ: 170.935.598-08 Fonte de suprimento: Poço amazonas Bacia
hidrográfica: Acaraú Ponto de captação: LAT 9575962N LONG 307342E
Vazão outorgada (l/s): 0,31l/s Finalidade do uso da água: Irrigação de 0,50ha
de olerícolas por microaspersão, captando 15 horas/dia 7 dias/semana Prazo:
04 anos - (08 de janeiro de 2018 a 08 de janeiro de 2022) Município: Mucambo
Distrito: Carqueijo Mucambo Localidade: Sítio Serra Verde Ressalva-se
que a quantidade de água que estará disponível o uso, na presente Outorga
Nº5/2018/2018, será estabelecida anualmente, por ocasião dos Seminários de
Operação de Reservatórios nas Bacias Hidrográficas, cujo novo volume será
informado oportunamente. SECRETARIA DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 8 de janeiro de 2018.

Ricardo Veras Paz
COORDENADOR DA ASJUR

*** *** ***
EXTRATO DA PORTARIA Nº6/2018

OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUAS PÚBLICAS
ESTADUAIS

Outorga Nº6/2018 Processo Nº5928738/2017 Outorgante: SECRETARIA
DOS RECURSOS HÍDRICOS Outorgado: AQUANORTE AQUICULTURA
LTDA CPF/CNPJ: 06.091.680/0001-10 Fonte de suprimento: Poço tubular
misto Bacia hidrográfica: Baixo Jaguaribe Ponto de captação: LAT 9456016N
LONG 616727E Vazão outorgada (l/s): 6,66l/s Finalidade do uso da água:

148 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº100  | FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018